
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

28.08.2020            № 2657-п 

 

О переоформлении лицензии 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской 

деятельности юридическому лицу, действующую бессрочно  

с  28  августа  2020 года, согласно приложению. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

 Председатель Комитета      Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

 

 



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                             от   ___________  №________ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№78-01-005676 от 13.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                           

на №ЛО-78-01-011080, действующую бессрочно с 28 августа 2020 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Городская поликлиника № 71», сокращенное наименование:  СПб ГБУЗ «ГП №71», 

адрес места нахождения юридического лица: 196653, Санкт-Петербург, г. Колпино, 

Павловская ул., д. 10, литера А в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест                          

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата 

ИНН: 7817033920, ОГРН: 1027808760430. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-011833/20 от 30.07.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 31.07.2020 №2328-п, 

срок проведения проверки с 31.07.2020 по 12.08.2020. Проверка проведена 05.08.2020, акт 

проверки № ЛО-78-01-011833/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.08.2020 №2390-п, срок 

проведения проверки с 07.08.2020 по 03.09.2020. Проверка проведена 25.08.2020, акт 

проверки № ЛО-78-01-011833/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Карла Маркса, д. 21, лит.А, ч.п.1Н (1-

26). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинской статистике; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения  и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: рентгенологии; травматологии и ортопедии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                            

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                    

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 



3 

 

196643, г. Санкт-Петербург, поселок Понтонный, ул. Александра Товпеко,  

д. 17, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей врачебной практике 

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); инфекционным болезням; неврологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                     

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                    

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при 

проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196642, Санкт-Петербург, поселок Петро-Славянка, ул. Коммунаров, дом 2, лит. А,                    

ч.п. 1Н (1-23). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                              

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                           

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                                            

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 



4 

 

Санкт-Петербург, город Колпино, Павловская улица, д. 10, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; анестезиологии  

и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии. 

При оказании паллиативной медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании паллиативной медицинской помощи                                  

в амбулаторных условиях по: неврологии; онкологии; терапии; психотерапии; 

сестринскому делу. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                                

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов  

в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, дом 35, корп.2,                   

пом. 1Н, 2Н, Лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 



5 

 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; медицинской статистике; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); детской 

урологии-андрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; 

эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности). 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                             

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):                                 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;                       

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Братьев Радченко, дом 13. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: медицинской реабилитации; физиотерапии. 

 

196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, улица Волховстроевская, д. 14, литера А, 

помещения, №28, №29 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):                при оказании первичной доврачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, улица Фанерная, д. 3, литера А, 

помещения №8, №13 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 



6 

 

196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, улица Южная, д. 31а, литера А, 

помещения №28, 39, 30, 31, 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, улица Южная, д. 29, литера А, 

помещения №№4-18 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, улица Южная, д. 9, литера А, помещения 

№26, №27 на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196644, Санкт-Петербург, пос. Саперный, улица Дорожная, 2, литера А, помещения 

№17, №18 на третьем этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 

196643, Санкт-Петербург, пос. Понтонный, улица Южная, д. 31, литера А, 

помещения №№14, 14а на первом этаже. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. 

 



7 

 

Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, ул. Карла Маркса, д. 21, лит.А,  

ч.п.1Н (1-26). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: медицинской статистике, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:               

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества 

медицинской помощи, рентгенологии, травматологии и ортопедии, экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи                      

по: контролю качества медицинской помощи, рентгенологии, травматологии и ортопедии, 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196643, г. Санкт-Петербург, поселок Понтонный, ул. Александра Товпеко,  

д. 17, лит. А. 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

медицинской статистике, медицинскому массажу, общей практике, организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, сестринскому делу в педиатрии, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении                                   

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной   медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, инфекционным 

болезням,  контролю качества медицинской помощи, неврологии, общей врачебной 

практике (семейной медицине), общественному здоровью и организации 

здравоохранения, оторинолариногологии, офтальмологии, педиатрии, пульмонологии, 

рентгенологии, терапии, урологии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

хирургии, ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

рефлексотерапии, стоматологии терапевтической, стоматологии хирургической, 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196642, Санкт-Петербург, поселок Петро-Славянка, ул. Коммунаров, дом 2, лит. А,                    

ч.п. 1Н (1-23). 

При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: общей практике, 

организации сестринского дела, сестринскому делу; при осуществлении                            

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи, 

общей врачебной практике (семейной медицине), терапии, экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

196653, Санкт-Петербург, город Колпино, улица Павловская, дом 10, Лит.А,  

пом. 2Н, 3Н, 4Н, 5Н, 6Н, 7Н, 8Н, ЛК1, ЛК2. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: лабораторной 

диагностике, медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской 

статистике, общей практике, организации сестринского дела, рентгенологии, 

сестринскому делу, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи, клинической 

лабораторной диагностике, общей врачебной практике (семейной медицине), 



8 

 

общественному здоровью и организации здравоохранения, рентгенологии, терапии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии, дерматовенерологии, клинической лабораторной диагностике, 

клинической микологии, клинической фармакологии, контролю качества медицинской 

помощи, общественному здоровью и организации здравоохранения, онкологии, 

применению методов традиционной медицины, профпатологии, рентгенологии, 

рефлексотерапии, терапии, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской реабилитации; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: медицинской реабилитации; онкологии; физиотерапии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований                            

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной профпригодности. 

 

196650, Санкт-Петербург, город Колпино, бульвар Трудящихся, дом 35, корп. 2,                 

пом. 1Н, 2Н, Лит. А. 

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: акушерскому делу, 

медицинской статистике, операционному делу, организации сестринского дела, 

сестринскому делу, физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, контролю 

качества медицинской помощи, терапии, физиотерапии, функциональной диагностике, 

ультразвуковой диагностике, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после 

родов по: акушерству и гинекологии, экспертизе временной нетрудоспособности; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 



9 

 

анестезиологии и реаниматологии, контролю качества медицинской помощи, терапии, 

ультразвуковой  диагностике, физиотерапии, функциональной диагностике, экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий). 

 

 

 
 


